R E Q U E R I M E N T O  Nº.  425

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o município de Botucatu recebeu cinco Kits Padaria, como doação, do Banco Banespa/Santander;

CONSIDERANDO que tal benefício será distribuído entre as entidades assistenciais do Município;

CONSIDERANDO que o Centro Comunitário do Jardim Monte Mor desenvolve um trabalho beneficente, voltado para atender às necessidades de pessoas carentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora EMILIA DOTA, DD. Secretária Municipal de Assistência Social, solicitando que estude a possibilidade de oferecer um Kit Padaria ao Centro Comunitário do Jardim Monte Mor, visando melhorar ainda mais o brilhante trabalho da entidade junto aos moradores do referido bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2002.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
-PT-

Vereador Autor CLAUDIÃO
-PT-